[image: ]
	«АЙКАТЫЛА»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
СÖВЕТ
	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«АЙКИНО»

ПОМШУӦМ
РЕШЕНИЕ
	 03.10.2017 года
	                  № 4-13/43

	Республика Коми, с. Айкино

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
сельского поселения «Айкино»

        Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003года № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в связи со вступлением в силу Федерального закона от 03.04.2017г. № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Совет сельского поселения «Айкино»
РЕШИЛ:

1.      Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Айкино» от 8 августа 2016 года (утвержден решением Совета муниципального образования сельского поселения «Айкино» от 8 августа 2016 года № 3-40/143) следующие изменения и дополнения согласно приложению.
2. Поручить главе сельского поселения «Айкино» направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Коми для государственной регистрации в течение пятнадцати дней со дня его принятия.
3. Поручить главе сельского поселения «Айкино» обнародовать зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Айкино» в установленных местах в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Коми.
     4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.

Глава сельского поселения «Айкино» -
председатель Совета                                                                       В.Н. Бутиев

[bookmark: _GoBack]Утверждены
решением Совета
сельского поселения «Айкино»
от 03.10.2017 г.  №4-13/43
(приложение)

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельского поселения «Айкино»

1.  Статью  11 Устава признать утратившим силу.
2. Подпункт 1 пункта 5 статьи  31 Устава изложить в следующей редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;
2. Пункт 5 статьи 35 Устава изложить в следующей редакции:
«5. заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя в порядке, установленном нормативным правовым актом государственного органа), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени государственного органа.»
3. Подпункт 12 пункта 7 статьи 35 Устава изложить в следующей редакции:
 «12) расторжения контракта в соответствии с частью 11 или 11.1 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»
4. Подпункт 4 пункта 1 статьи 57 Устава изложить в следующей редакции:
4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;».

image1.wmf

«АЙКАТЫЛА»

СИКТ ОВМ

Ö

ДЧ

Ö

МИНСА

С

Ö

ВЕТ

СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«АЙКИНО»

ПОМШУ

?

М

РЕШЕНИЕ

03.10

.2017 года

№

4

-

1

3

/43

Республика Коми, с. Айкино

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

сельского

поселения «Айкино»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003года № 131

–

ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в

Российской Федерации», в связи со вступлением в силу Федерального закона

от 03.04.2017г. № 64

-

ФЗ «О внесении изменени

й в отдельные законодательные

акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной

политики в области противодействия коррупции»,

Совет сельского поселения

«Айкино»

РЕШИЛ:

1.      Внести в Устав муниципального образования сельского

поселения

«Айкино» от 8 августа 2016 года (утвержден решением Совета

муниципального образования сельского поселения «Айкино» от 8 августа

2016 года № 3

-

40/143) следующие изменения и дополнения согласно

приложению.

2.

Поручить главе сельского поселения «Айк

ино» направить настоящее

решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Республике Коми для государственной регистрации в течение пятнадцати

дней со дня его принятия.

3. Поручить главе сельского поселения «Айкино» обнародовать

зарегистри

рованное решение о внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования сельского поселения «Айкино» в

установленных местах в течение семи дней со дня его поступления из

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике

Коми.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной

регистрации и обнародования.

Глава сельского поселения «Айкино»

-

председатель Совета                                                                       В.Н. Бутиев

«АЙКАТЫЛА»   СИКТ ОВМ Ö ДЧ Ö МИНСА   С Ö ВЕТ  СОВЕТ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   «АЙКИНО»

  ПОМШУ ? М   РЕШЕНИЕ

  03.10 .2017 года                         №  4 - 1 3 /43

Республика Коми, с. Айкино

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования   сельского  поселения «Айкино»              Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от  06.10.2003года № 131  –   ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в  Российской Федерации», в связи со вступлением в силу Федерального закона  от 03.04.2017г. № 64 - ФЗ «О внесении изменени й в отдельные законодательные  акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной  политики в области противодействия коррупции»,   Совет сельского поселения  «Айкино»    РЕШИЛ:     1.      Внести в Устав муниципального образования сельского  поселения  «Айкино» от 8 августа 2016 года (утвержден решением Совета  муниципального образования сельского поселения «Айкино» от 8 августа  2016 года № 3 - 40/143) следующие изменения и дополнения согласно  приложению.   2.  Поручить главе сельского поселения «Айк ино» направить настоящее  решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по  Республике Коми для государственной регистрации в течение пятнадцати  дней со дня его принятия.   3. Поручить главе сельского поселения «Айкино» обнародовать  зарегистри рованное решение о внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования сельского поселения «Айкино» в  установленных местах в течение семи дней со дня его поступления из  Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике  Коми.         4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной  регистрации и обнародования.     Глава сельского поселения «Айкино»  -   председатель Совета                                                                       В.Н. Бутиев